
Ekstern lektor til undervisning på Institut for Datalogi, Aarhus
Universitet

Institut for Datalogi ved Aarhus Universitet søger en ekstern lektor med start 1.
september 2025, eller snarest derefter. Stillingen er tidsubegrænset men det
bemærkes, at vi ikke kan garantere at kunne tilbyde arbejdstimer og dermed løn i hvert
semester.

Stillingen er på 250 timer fordelt ud på semestret.

Kandidaten ansættes til at undervise i interaktionsdesign og- teknologier. For at
komme i betragtning til stillingen skal ansøger have en formel IT-uddannelse på
minimum kandidatniveau, erfaring med undervisning i interaktionsdesign samt ideelt
have erfaring med at undervise gymnasielærere på efteruddannelse.
 
Stillingsindhold
Den eksterne lektor skal tilrettelægge og gennemføre undervisning i kurset
Interaktionsdesign og -teknologier, som er et kursus på masteruddannelsen, Master i
Informatikundervisning ved Aarhus Universitet, målrettet undervisere i gymnasieskolen.
Den eksterne lektor skal også tilrettelægge og gennemføre de til kurset hørende
eksaminer og andre evalueringer.
 
Kvalifikationskrav
Minimum en kandidatuddannelse i IT, samt erfaring med at undervise i
interaktionsdesign. Ansøgere skal fremsende oplysninger om tidligere
undervisningserfaring og pædagogiske kvalifikationer. Ved besættelse af stillingen
lægges der vægt på, at ansøgeren har undervisningsmæssige kvalifikationer.
 
Om Datalogi ved Aarhus Universitet
Institut for Datalogi, ved Aarhus Universitet er placeret i IT-byen Katrinebjerg, hvor
mange institutioner og virksomheder, der arbejder med informationsteknologi holder til.

Instituttet har ca. 160 ansatte, herunder 19 professorer, 21 lektorer, 10 adjunkter, 20+
postdocs. og 60+ ph.d.-studerende samt 17 teknisk administrative medarbejdere
(TAP). Antallet af studerende er cirka 800.

Læs mere om Institut for Datalogi på www.cs.au.dk.

Arbejdsstedet er Åbogade 34, 8200 Aarhus N. 
 
Ansøgningen skal indeholde følgende bilag
Ansøgningsbrev (max to sider), CV og evt. publikationsliste. Desuden dokumentation
for uddannelse (kandidatbevis og evt. ph.d.-bevis) samt undervisningsportfolio.

Yderligere oplysninger om stillingen kan fås hos studielektor Per Selmann Andreassen,
pean@cs.au.dk. 

Ansøgningsfristen er den 16. maj, 2025 kl. 23.59. 
 
Formalia
Ved ansættelse på den videnskabelige stillingsstruktur sker aflønning i.henhold til
Cirkulære om aftale om eksterne lektorer og undervisningsassistenter ved universiteter
m.fl. under Uddannelses- og forskningsministeriet. Ansættelse på stillingsstruktur for
diplomingeniøruddannelsen aflønnes i henhold til Cirkulære om stillingsstruktur ved
diplomingeniøruddannelsen og eksportingeniøruddannelsen.

Ansættelse som ekstern lektor forudsætter enten:

Relevant praksiserfaring på højt niveau, der ikke er opnået gennem en

universitær, videnskabelig ansættelse, eller

●

Ansættelse i en videnskabelig hovedstilling på et andet universitet.●

Undervisningsmæssige kvalifikationer indgår i bedømmelsen af ansøgere til et eksternt
lektorat.

En ekstern lektor, som ansættes i kraft af sin relevante praksiserfaring, skal have
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indgående, aktuel viden om fagets/fagområdets anvendelsesmuligheder. Det opnås
gennem beskæftigelse inden for faget/fagområdet.

Aarhus Universitet vil være en attraktiv og inspirerende arbejdsplads for alle og ønsker
en kultur, hvor hver enkelt kan udfolde og udvikle sig. Vi ser ligestilling og diversitet
som en styrke og opfordrer derfor alle interesserede til at ansøge.

Der anvendes shortlisting. Det betyder at lederen, efter ansøgningsfristens udløb, med
bistand af formanden for bedømmelsesudvalget og evt. ansættelsesudvalg, udvælger,
hvilke ansøgere der skal bedømmes. Udvælgelsen foretages på baggrund af en
vurdering af hvem der er mest relevant i forhold til kravene i stillingsopslaget.
Alle ansøgere får inden for 6 uger besked om, hvorvidt deres ansøgning er gået videre
til bedømmelse af et fagkyndigt bedømmelsesudvalg. De udvalgte ansøgere orienteres
om udvalgets sammensætning og modtager samtidig egen bedømmelse. Når
rekrutteringsprocessen er afsluttet sendes endeligt afslag til alle fravalgte ansøgere,
indeholdende de hovedhensyn som er tillagt vægt ved udvælgelsen.

Ansøgning sendes via Aarhus Universitets rekrutteringssystem, som kan tilgås under
stillingsopslaget på Aarhus Universitets hjemmeside.
Om Aarhus Universitet
Aarhus Universitet er et fagligt bredt og forskningsintensivt universitet med høj kvalitet i
uddannelse og forskning, og et stærkt engagement i samfundsudviklingen nationalt og
globalt. Universitetet tilbyder et inspirerende uddannelses- og forskningsmiljø for
38.000 studerende og 8.300 medarbejdere med en årlig omsætning på 7,0 mia. kr.
Læs mere på www.au.dk
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